
H E I Z U N G S A N L A G E N

Komplettlösungen in den Bereichen Wohnungs-
bau, Büros, Gewerbe, Spitäler, Industrie;

Solaranlagen

Planung und Ausführung von Neu- und Umbauten

Sanierungen, Anpassungen und Erweiterungen

Wärmepumpen  
(Sole/Wasser, Wasser/Wasser, Luft/Wasser)

Heizkessel (Oel, Gas, Stückholz, Pellet)

Fernwärme inklusive Unterstationen

Wärmerückgewinnung

Wärmeverteilsysteme mit Heizkörper,  
Unterflurkonvektoren, Luftheizapparate,  
Bodenheizung und vieles mehr

Kollektoren für Warmwasser und Heizungs- 
anlagen, Flachdach-, Aufdach- oder  
Innendachmontage

Ein behagliches Raumklima sowie Komfort und Wohnqualität sind unser 

Ziel – für Sie. Das erreichen wir mit zukunftsweisender Heizungstechnik. 

Nachhaltig, energieeffizient und wirtschaftlich. 

office@riedoclima.ch www.riedoclima.ch

H E I Z U N G

Energieeffizienz und 
Wirtschaftlichkeit verbunden

I H R E  A N S P R E C H P A R T N E R

Beat Waeber beat.waeber@riedoclima.ch

Lorenzo Lepori lorenzo.lepori@riedoclima.ch

Düdingen

Urban Riedo urban.riedo@riedoclima.chLausanne

Sylvain Hermand sylvain.hermand@riedoclima.chNeuchâtel

Alessandro Nobel alessandro.nobel@riedoclima.chPort

Alessandro Nobel alessandro.nobel@riedoclima.chBern

Heribert Siffert heribert.siffert@riedoclima.chFlamatt



H
E

IZ
U

N
G

office@riedoclima.ch www.riedoclima.ch

Pflegeheim Bösingen

Solare Kollektorenanlage zur Heizungsunterstützung 

und Brauchwarmwasser-Produktion

Rue François-d‘Alt (Gainerie), Fribourg

Zentrale Brauchwarmwasser-Produktion

Überbauung Agy-Parc, Granges-Paccot

An Fernwärmenetz —

Wärmeverteilung, Heizkörper und Fussbodenheizung kombiniert

E I N I G E  R E F E R E N Z E N

Wohnungsbauten Sanierungen

Öffentliche Bauten Industriebauten

AGY-Parc, Granges-Paccot

Les Rives de la Broye, Payerne

Wohn- und Pflegeheim, Bösingen

Notre Dame de la Route, Villars-sur-Glâne

Bahnhofzentrum, Düdingen

Collège du Sud, Bulle

Museum für Kunst und Geschichte, Freiburg

Pflegeheim St-Martin, Cottens

Omega SA, Biel

TPF, Givisiez

LMV, Moncor 12, Villars-sur-Glâne

Nespresso SA, Romont

Umbau Bauernhaus, Pierrafortscha

Wärmeverteilung mit Heizkörpern


